23.09.2024 II 27-1.40.24-60/24
Z-40.24-217 2. Oktober 2024
2. Oktober 2029
Otto Graf GmbH
Kunststofferzeugnisse
Carl-Zeiss-Straße 2-6
79331 Teningen
Abflusslose Sammelgrube aus glasfaserverstärktem Polypropylen,

Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte, Mischungsverhältnis
Spalte 1 2 3 4 5
Nr. Typenbezeichnung,
Hersteller,
Bezeichnung nach
DIN EN ISO 1873-11
MFR
230/2,16
[g/10 min]
Dichte bei
23 °C
[g/cm³]
Glasfaser-
anteil
[Gew-%]
Mischungs-
verhältnis
[Gew-%]
1
PP PHC 27
Sabic GmbH
ISO 1873-PP-B,MN,16-05-200
14,0 ± 2,0 0,90 ± 0,03 – 69,5
2
INNOPOL CS 1-L850 OPG N2
Inno-Comp Deutschland
GmbH
ISO 1873-
PP-H,MN,40-05-045,GF50
6,5 ± 0,5 1,25 ± 0,15 50 ± 5  30,0
3
Masterminds PE-Black 83553
QolorTech B.V. – 1,20 – 0,5
1 DIN EN ISO 1873-1:1995-12 Kunststoffe – Polypropylen (PP)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 1873-1:1995), Deutsche Fassung
EN ISO 1873-1:1995
2 PP-Compound auf Basis von PP-Homopolymer der Firma Basell mit einem Glasfaseranteil von 50 Gew.-%.
3 PE-Farbbatchträger der Firma QolorTech kompatibel zur Basisformmasse PP PHC 27 der Firma Sabic.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.24-217 vom 23. September 2024
Z152109.24 1.40.24-60/24
Abflusslose Sammelgrube aus glasfaserverstärktem
Polypropylen, Typ Herkules - Tank 1600 l
Anlage 2
Seite 2 von 3
Werkstoffe
2 Formstoffe (Behälter)
Für die spritzgegossenen Behälterteile aus der unter Abschnitt 1 genannten Formmassen-
mischung gelten die Anforderungen in Tabelle 2:
Tabelle 2: Anforderungen an den Formstoff
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage Anforderung
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-14
MFR 230/2,16
10 ± 2
Dichte g/cm3 DIN 1183-15 0,98 ± 0,03
Glasmasseanteil Gew.-% DIN EN ISO 11726 13,5 ± 3,0
Zugfestigkeit N/mm2   35
Streckdehnung %   3,0
Zug-E-Modul N/mm2
DIN EN ISO 527-27
  2160
3 Behälterzubehör
(1) Stützrohr DN 160, SN4, PVC-U – Coextrudiert (Typ A1) nach DIN EN 13476-28 mit
beiseitigen Endkappen aus PE-LLD (siehe Anlagen 1.8 und 1.9)